بیشتر کوشش میر سیدعلی همدانی در کشمیر در جهت تشویق مردم به اسلام‌گرایی بود. پروفیسر غلام محمد آنجناب را مجموعه کمالات، مجتهد همه‌جهت، مبلغ، داعی، مصنف، قانون‌دان، فقیه، ماهر شریعت، غواص بحر طریقت، شهباز افلاک روحانیت، و کثیرالتصانیف خوانده است.

از کوائف زندگانی ایشان به دست می‌آید که در سال ۷۱۴ هجری (۱۳۱۴م) ۱۲ رجب در همدان ایران چشم به جهان گشود. پدرش سید شهاب‌الدین از سادات علوی بود، و مادرش فاطمه نسبش به حضرت رسول<sup>(ص)</sup> می‌رسید. به خردی زانوی تلمذ به پیش خالواش ته نمود. کلام پاک را حفظ کرد و علوم متداوله را یادگرفت. به سلک تصوف قدم گذاشت و شیخ ابوالمیامین نجم‌الدین محمد بن محمد آزانی را پیروی نموده، صوفی طریق کبرویه بود.

دیگر در ۱۳۷۹م به عهد قطب‌الدین یک سال تمام آنجا مانده در سراسر کشمیر به اسلام‌گرایی پرداخته بود. بعد از آن به راه لداخ به ترکستان مراجعت نمود. سال ۱۳۸۴م آخرین بار سفر کشمیر اختیار نمود و خواست که به مقصود خودش که اسلام‌گرایی سرتاسر کشمیر بود، نایل آید، ولی موفق نشد. وی در راه مریض شده به راه کنار به پیکه‌لی رسید و شش ذی‌الحج ۷۸۶ هجری مطابق ۱۹ ژانویه ۱۳۸۴م چشم از جهان فروبست. مقبره‌اش در تاجیکستان واقع است. میر سیدعلی همدانی علاوه بر تصوف صاحبان انواع صنایع و حرفت‌ها را به کشمیر برد و آن صنایع و حرفت‌ها را در

آنجا رایج ساخت. وی زیاده از ۱۷۲ اثر منظوم و مثنوی به فارسی و عربی از خود به یادگار گذاشته است. برخی از آثار او از این قرار است: